Orgánica Constitucional de Municipalidades9, con la finalidad de realizar una promoción y 

difusión del arte, la cultura y el deporte, o el fomento de obras de desarrollo comunal y 

productivo. 

38. En la convocatoria se concretaron 2 instancias, financiando 46 proyectos por un monto 

total de $335.082.448 (trescientos treinta y cinco millones ochenta y dos mil cuatrocientos 

cuarenta y ocho pesos). De éstos, 33 corresponden a postulaciones de municipalidades a lo 

largo del país, mientras que 13 corresponden a instituciones privadas. El financiamiento de 

proyectos de inclusión regional, no tuvo continuidad en el año 2023, al no existir presupuesto